ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CAO LỘC

Số:          /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cao Lộc, ngày       tháng 4 năm 2024

V/v điều chỉnh thời gian đào tạo,

tập huấn và chuyển giao công nghệ

Hệ thống Hội nghị truyền hình

                             Kính gửi:

                                             - Văn phòng HĐND và UBND huyện;

                                             - UBND các xã, thị trấn;

Thực hiện Công văn số 790/STTTT-CĐS ngày 11/4/2024 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn về việc điều chỉnh thời gian, tập huấn và

chuyển giao công nghệ Hệ thống Hội nghị truyền hình.

UBND huyện yêu cầu Văn phòng HĐND và UBND huyện, UBND các

xã, thị trấn phối hợp tập huấn và chuyển giao công nghệ Hệ thống Hội nghị

truyền hình, như sau:

1. Thời gian: Ngày 15 - 16/4/2024, cụ thể:

- Từ 16 giờ 30 phút, ngày 15/4/2024: Vận hành và chạy thử hệ thống

(Điểm cầu UBND cấp huyện kết nối, kiểm tra chạy thử đến các điểm cầu UBND

cấp xã).

- Từ 08 giờ 00 phút, ngày 16/4/2024: Vận hành hệ thống và tập huấn,

hướng dẫn sử dụng hệ thống truyền hình trực tuyến từ cấp tỉnh đến cấp huyện,

cấp xã.

2. Địa điểm: tại điểm cầu UBND cấp huyện, cấp xã.

3. Nội dung:

3.1. Cử đầu mối phụ trách vận hành Hệ thống Hội nghị truyền hình cấp

huyện, cấp xã chủ động kiểm tra lại hệ thống tại điểm cầu mình quản lý; mang

theo máy tính xách tay cài sẵn phần mềm Ultralviewer khi tham dự tập huấn

trực tuyến để Sở Thông tin và Truyền thông hỗ trợ từ xa.

3.2. Về đường truyền Internet: Đề nghị Văn phòng HĐND và UBND

huyện, UBND các xã, thị trấn rà soát, kiểm tra đảm bảo đường truyền internet

kết nối ổn định để phục vụ tập huấn trực tuyến; ưu tiên sử dụng đường truyền

internet của hệ thống truyền hình trực tuyến Mega Vmeeting theo Quyết

định số 869/QĐ-UBND ngày 10/5/2018 của UBND tỉnh phê duyệt Đề án triển

khai Hệ thống hội nghị truyền hình trực tuyến đến cấp xã trên địa bàn tỉnh.

3.3. Các cơ quan, đơn vị không bố trí thành phần dự tập huấn, trong quá

trình thực hiện nếu có vướng mắc liên hệ đơn vị triển khai để tập huấn riêng;

kinh phí tập huấn do các cơ quan, đơn vị chi trả theo thỏa thuận với đơn vị

2

 2

triển khai.

4. Đầu mối liên hệ

- Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Lạng Sơn: ông Dương Anh Quân,

Chuyên viên Phòng Chuyển đổi số - ĐT: 0949 269 811.

- Văn phòng HĐND và UBND huyện: ông Nguyễn Trung Thành, Viên

chức tăng cường - ĐT: 0982 927 668.

 UBND huyện yêu cầu Văn phòng HĐND và UBND huyện, UBND các

xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;

- CPVP;

- Lưu: VT NTT;

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Vũ Hòa Bình

		2024-04-15T15:53:50+0700

		2024-04-15T16:03:37+0700

		2024-04-15T16:03:37+0700

		2024-04-15T16:03:37+0700